
Vurdering av behovet for KU i forbindelse med akvakultursøknad for ny
lokalitet Grova i Sunndal kommune (Møre og Romsdal fylke)

Nordmøre Torsk AS («NTAS») sk er om t illatelse til oppdrett av torsk på ny lokalitet Grova. I

henhold t il bestemmelsene i fo rskrift 21.06.2017 nr 854 om konsekvensutredninger § 10 jf. §

8, skal søker selv vurdere om t ilt aket vil få vesent lige konsekvenser for miljø og samfunn.

1. Beskrivelse av tiltaket (f orskrift en § 19}

NTAS søker om å etablere en lokalitet fo r matfiskproduksjon av torsk, med en t illatt

biomasse på 3.500 tonn. Lokaliteten vil ha konvensjonell drift i åpne merder i sjø, samt

förf läte. Rammefort y ning en omfat ter t otalt 16 bur i 2 rekker a8 bur. Anlegget og t ilt aket er

nærmere beskrevet i akvakultursøknaden med vedlegg.

2. Forholdet til gjeldende area/regulering

Det omsøkte anlegget ligger i et område som er åpnet fo r akvakult ur (VKA01) i

Interkommunal kommunedelplan fo r sjøområdene på Nordmøre, herunder i Sunndal

kommune. I planbestemmelsene heter det at etablering av akvakulturanlegg kan t illates

ett er søknad, at installasjoner fra akvakulturanlegg ikke skal komme nærmere land enn 50

meter, samt at bunnfester skal ned på minst 10 meters dyp. Anlegget med fortøyninger er i

samsvar med disse bestemmelsene.

Planen inneholder en bestemmelse om at det ikke tillates nyetablering av anlegg fo r

anad rome arter i Tingvollfjorden/ Sunndalf jorden innenfo r Tingvollvågen, men andre art er

som torsk er t illatt .

3. Vurdering av mulige konsekvenser av tiltaket

M ulige konsekvenser er vurdert ut fra info rmasjon t ilgjengelig i off ent lige kartverktøy,

gjennomført e miljøundersøkelser samt søkers erfaring fr a akvakulturvirksomhet. Kilder

omtales ellers under hvert tema nedenfor.

3.1 Utslipp

Oppdrett i åpne merder i sjø medfører ut slipp av organisk materiale, næringssalter og

kjemikalier fr a drift en av anlegget. Virksomheten krever utslippst illatelse fra Statsfo rvalteren

ett er fo rurensningsloven. Det st illes derfor omfatt ende krav t il miljøundersøkelser etter

NS9410:2016 både ved søknad om etablering av drift, og løpende miljøovervåkning under

drift . Vedlagt søknaden om ny lokalitet ved Grova følger komplett forundersøkelse i henhold

t il nevnte standard.



NTAS har vurdert de gjennomført e undersøkelsene og kommet t il at den foreslått e

lokalit eten er godt egnet fo r matfiskproduksjon av torsk, også i et miljømessig

bærekraftperspekt iv. Søknaden vil underlegges en grundig behandling hos blant annet

Statsfo rvalteren som vurderer om det skal gis utslippst illatelse t il etableringen.

Et ter NTAS' vurdering fo religger det ikke særegne forhold ved Grova som skulle t ilsi at

t iltaket får konsekvenser utover det som er normalt fo r t ilsvarende virksomhet.

3.2 Naturverdier
Naturverdier er vurdert basert på Miljødirektoratets kart verktøy Naturbase.

Flåst randa og Hisdalen naturreservat ligger på andre siden av Sunndalsfjorden.

3.3 Fiskeri
Fiskeriinteresser er vurdert basert på Fiskeridirektoratets kartverktøy Yggdrasil, kart lag

«Kystnære fiskeridata».

I dypområdet i Tingvollfjorden/ Sunndalfj orden ligger et område for rekefiske med t rål.

Anleggets fo rtøyninger mot nord og vest st rekker seg inn i dette området. Om lag 1,1 km

sørøst for anlegget ligger et regist rert felt fo r garnfiske etter flere arter. Ingen av anleggets

fo rtøyninger st rekker seg inn i dett e feltet .

NTAS legger t il grunn at forholdet t il fiskeriinteressene ble avklart i forbindelse med

utarbeidelse av sjøområdeplanen, der dett e arealet er åpnet fo r akvakultur.

3.4 Gyte felt for torsk

Anlegget inkludert fo rtøyninger ligger ikke inne i regist rert e gytefelt fo r t orsk.

På sørøstsiden av anlegget i Sunndalsf jorden ligger et lokalt vikt ig gytefelt, med minste

avstand 1,1 km. Forholdet t il gytefelt fo r torsk er vurdert i eget notat vedlagt søknaden.

3.5 Ferdsel i sj
Forholdet t il ferdsel ved anlegget er vurdert basert på angivelse av farled og

farledsavgrensning som blant annet er t ilgjengelig i Yggdrasil.

Det øst lige hjørnet av anlegget ligger inne i farledsavgrensningen i Sunndalsf jorden. Anlegget

har imidlert id god avstand t il hvite sektorer fra fyrlyktene Flåøy (i sørøst ) og Meløy

(nordvest ). M inste avstand t il hvit sektor er om lag 200 meter. Trafikkdata på Havbase viser

at det alt vesent lige av t rafikken i fjorden går i hvite sektorer fra fyrlyktene.

3.6 Friluftsliv
Sørøst fo r anlegget ligger et kart lagt vikt ig fr iluft sområde «M jøl kill st randsone», som

st rekker seg fr a Hauganeset t il Skjæret.



3.7 Annen akvakulturvirksomhet

Det nærmeste akvakulturanlegget er Merraberget, 5 km unna.

3.8 Skredf are mv

Iht NVEs kart over aktsomhetsområder ligger anlegget på utsiden av aktsomhetsområder fo r

snø- og steinskred, som i kartet st rekker seg rundt 70 meter ut i sjøen. Det nærmeste hjørnet

på anleggsrammen ligger i om lag 200 meter fra land, mens flåten ligger om lag 250 meter

fra land. Forankringer mot land legges på minimum 10 meters dyp. Basert på skredfare-

vurderinger fo r t ilsvarende lokaliteter er avstanden fra land t ilst rekkelig i fo rhold t il risiko for

skred.

3.9 Lokal og regional samf unnsutvikling

Etablering av en ny oppdrett slokalitet i Sunndal kommune vil medføre økt matproduksjon,

verdiskaping og sysselsett ing i området. I t illegg t il 6-8 nye arbeidsplasser direkte knyttet t il

lokalit eten viser erfaringer at akvakultur er blant de næringene som gir størst ringvirkninger i

fo rm av lokale/re gionale innkj p og sysselsett ing i relatert virksomhet. Etableringen vil også

bidra t il å styrke et allerede sterkt marint kunnskapsmiljø i regionen.

4. Oppsummerin g

Etablering av oppdrettslokaliteter i sjø har konsekvenser i fo rm av utslipp. Det te blir godt

belyst gjennom kravet t il miljøundersøkelser før etablering, Statsfo rvalterens vurderinger av

ut slippst illatelse, samt løpende miljøovervåkning under drift .

M ulige konfli kter med andre brukere og interesser i kystsonen er forsøkt belyst i

gjennomgangen ovenfor. Forholdet t il omkringliggende gytefelt for torsk er vurdert i eget

notat . Utover dett e kan ikke NTAS se at det er andre særlige fo rhold ved lokalit eten på Grova

som t ilsier behov for KU fo r denne søknaden. Anlegget er også i samsvar med gjeldende

regulering for sjøarealene i Sunndal kommune.
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